

CELIM BERGAMO  
VIA GAVAZZENI 3  
24125 BERGAMO BG

ESERCIZIO DAL 01/01/2019 AL 31/12/2019  
BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART.2435-bis C.c. A L 31/12/2019

S T A T O P A T R I M O N I A L E

31/12/2019

31/12/2018

## - A T T I V O -

## IMMOBILIZZAZIONI

## I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

3304	migliorie su beni di terzi	2.440,00	
TOT.	I	-----	
		2.440,00	

## II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

4604	beni inferiori a 516,46 euro	1.248,18	1.248,18
4804	f.do amm.beni inf. 516,46 euro	(1.248,18)	(1.248,18)
5002	mobili e arredo d'ufficio	13.271,75	13.271,75
5004	macchine ufficio elettroniche	15.562,17	15.562,17
5102	f.do amm. mobili ufficio	(11.307,55)	(10.970,83)
5104	f.do amm. macch.uff.elettron.	(14.871,96)	(14.410,43)
TOT.	II	-----	TOT. II -----
		2.654,41	3.452,66
TOT.	B	-----	TOT. B -----
		5.094,41	3.452,66

## ATTIVO CIRCOLANTE

## II CREDITI

1 ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO  
SUCCESSIVO

0553	contributo da ricev.x progetti		9.067,98
0556	altri crediti	5.666,62	6.658,06
TOT.	1	-----	TOT. 1 -----
		5.666,62	15.726,04
TOT.	II	-----	TOT. II -----
		5.666,62	15.726,04

## IV DISPONIBILITA' LIQUIDE

2001	ubi banca 99686 c/c	89.860,65	70.111,00
2002	bancoposta 753241 c/c	2.020,23	613,75
2601	cassa contanti	620,00	6.985,80
2603	valori bollati in cassa	61,28	61,28
TOT.	IV	-----	TOT. IV -----
		92.562,16	77.771,83
TOT.	C	-----	TOT. C -----
		98.228,78	93.497,87

## RATEI E RISCONTI

2801	risconti attivi	354,32	509,20
2803	risconti att.premi assicurat.	275,18	274,24
TOT.	D	-----	TOT. D -----
		629,50	783,44

TOTALE ATTIVO.....

103.952,69

97.733,97

## - P A S S I V O -

## PATRIMONIO NETTO

## I CAPITALE

3002	patrimonio netto	60.247,33	23.173,58
TOT.	I	-----	TOT. I -----
		60.247,33	23.173,58

IX UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

13.012,48

37.073,75

ORGANIZZAZIONE  
CONTRATTO  
INTERNAZIONALE  
CANTIERO

## B I L A N C I O A L

31/12/2019

31/12/2018

	TOT.	A	-----	TOT.	A	-----
			73.259,81			60.247,33
DEBITI						
1	ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO					
	SUCCESSIVO					
	FORNITORI		67,10			1.433,50
4001	fatture da ricevere a breve		499,96			2.046,00
4601	ritenute irpef dipendenti		48,76			
4801	salari e stipendi non liq.		851,00			
5213	altri debiti		1.807,39			6.588,47
5220	fondo sponsor per progetti		27.418,67			27.418,67
	TOT. 1		-----		1	-----
			30.692,88			37.486,64
	TOT. D		-----		D	-----
			30.692,88			37.486,64
			-----			-----
DALE PASSIVO E NETTO.....			103.952,69			97.733,97

## CONTO ECONOMICO

31/12/2019

31/12/2018

## VALORE DELLA PRODUZIONE

1 RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI			
1801	utilizzo fondi sponsor x proge	15.916,97	40.530,80
1807	contributo rete bibliotecaria		1.500,00
1831	erogazioni liberali	17.447,00	41.352,41
1832	quote associative	2.350,00	2.550,00
1834	contributo 5x1000	4.794,06	6.078,95
1835	contributi partner		22.452,49
7033	abbuoni passivi (ordinaria)	(0,48)	
TOT.	1	-----	TOT. 1 -----
		40.507,55	114.464,65

## 5 ALTRI RICAVI E PROVENTI

a CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO			
1004	contributi in conto esercizio	998,00	
TOT.	a	-----	
		998,00	
b ALTRI			
0734	sopr. attiva gestione ordinaria	5.879,12	3.785,06
TOT.	b	-----	TOT. b -----
		5.879,12	3.785,06
TOT.	5	-----	TOT. 5 -----
		6.877,12	3.785,06
TOT.	A	-----	TOT. A -----
		47.384,67	118.249,71

## COSTI DELLA PRODUZIONE

6 PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE DI CONSUMO E DI MERCI			
0701	abbuoni attivi (ordinaria)	0,36	0,44
4002	merci c/acquisti	(875,00)	(875,00)
4604	beni inferiori a 516,46 euro		(225,50)
4610	acq. cancelleria e stampati	(71,76)	(6,50)
4630	beni inf. 516,46 ded.80%		(42,00)
TOT.	6	-----	TOT. 6 -----
		(946,40)	(1.148,56)

## 7 PER SERVIZI

5001	costi progetti	(3.247,16)	(11.153,84)
5005	lavorazioni di terzi	(1.500,00)	
5007	manut.e rip. su beni di prop.		(286,70)
5014	viaggi e trasferte	(240,20)	(119,00)
5016	progetti-costi formazione		(5.443,49)
5031	contributi partner		(22.452,49)
5032	progetti-costo personale	(9.913,12)	(27.322,73)
5034	progetti-costo materiale		(684,58)
5203	costi rete bibliotecaria		(500,00)
5205	servizi di pubblicita'		(451,80)
5220	servizi web		(91,50)
5301	utenze telefoniche fisse	(805,20)	(1.024,96)
5307	altre utenze	(2.497,24)	(3.066,21)
5401	elab.dati/tenuta contabilita'	(488,00)	(85,40)
5414	compensi a tirocinanti	(1.800,00)	
5424	lavoro occasionale	(693,00)	(200,00)
5433	oneri e comm. servizi bancari	(258,15)	(191,68)
5439	compen.a profess.non affer.att		(1.385,47)
5457	compensi a revisore legale		(1.146,00)
5501	assicuraz. r.c. sull'attivita'	(292,20)	(293,00)
5530	assicurazioni	(51,86)	(22,73)
7047	canoni software,licenze e sim.	(380,58)	(332,19)

Stampa ufficiale con firma illeggibile.

## B I L A N C I O A L

31/12/2019

31/12/2018

	TOT. 7	----- (22.166,71)	TOT. 7	----- (76.253,77)
8 PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI				
5156 manut.rip.beni di terzi deduc.				(939,40)
			TOT. 8	----- (939,40)
9 PER IL PERSONALE				
b ONERI SOCIALI				
5201 contributi Inps				(44,96)
			TOT. b	----- (44,96)
			TOT. 9	----- (44,96)
10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI				
a AMMORTAMENTO DELLE				
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
5484 amm. migliorie beni di terzi		(610,00)		
	TOT. a	----- (610,00)		
b AMMORTAMENTO DELLE				
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
5461 amm. mobili e arredi d'ufficio		(336,72)		(336,72)
5463 amm. macch. uff. elettroniche		(461,53)		(461,53)
	TOT. b	----- (798,25)	TOT. b	----- (798,25)
	TOT. 10	----- (1.408,25)	TOT. 10	----- (798,25)
14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE				
7001 libri e riviste		(758,74)		
7005 altri costi di gestione		(105,00)		(33,28)
7006 erogazioni liberali		(6.316,33)		
7013 valori bollati				(32,00)
7015 quote associative		(595,00)		(976,00)
7019 imposte di bollo				(104,93)
7030 acquisti extra attivita'				(107,66)
7066 sopravv.passive ordinarie		(1.688,91)		(737,19)
7083 sopravv. passive indeducibili		(387,40)		
	TOT. 14	----- (9.851,38)	TOT. 14	----- (1.991,06)
	TOT. B	----- (34.372,74)	TOT. B	----- (81.176,00)
IFF.TRA VALORE E COSTI DI PROD. (A-B)		----- 13.011,93		----- 37.073,71


## PROVENTI E ONERI FINANZIARI

## 16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI

d PROVENTI DIVERSI DAI  
PRECEDENTI

## d5 ALTRI

3404 interessi attivi c/c bancari		0,55		0,04
	TOT. d5	----- 0,55	TOT. d5	----- 0,04
	TOT. d	----- 0,55	TOT. d	----- 0,04
	TOT. 16	----- 0,55	TOT. 16	----- 0,04



ORGANIZZAZIONE  
DI VOLONTARIATO  
CERCAZIONALE  
CRISTIANO-ONLUS

## B I L A N C I O   A L

	31/12/2019	31/12/2018
TOT. C	----- 0,55 -----	TOT. C ----- 0,04 -----
ISULT.PRIMA DELLE IMP. (A-B+-C+-D)	13.012,48	37.073,75
21 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	13.012,48	37.073,75



Handwritten signature in black ink, appearing to be 'me' or similar, with a horizontal line underneath.